
 

 

ORDINE PROVINCIALE VIALE MASIA 30 WWW.OMCEOCO.IT TEL 031.572798 
DEI MEDICI CHIRURGHI 22100 COMO SEGRETERIA@OMCEOCO.IT FAX 031.572466 
E DEGLI ODONTOIATRI  SEGRETERIA.CO@PEC.OMCEO.IT  
DI COMO    

 

DETERMINA PRESIDENZIALE N. 8/2018 DEL 12 OTTOBRE 2018 
Acquisto di n°1.000 penne a sfera in plastica personalizzate con logo dell’Ordine                

CIG: Z0225286B4 
 
Il Presidente; 
-attesa la necessità di acquistare, in via d’urgenza, n°1.000 penne a sfera in plastica con logo 
dell’Ordine da distribuire alla manifestazione “Young – Orienta il tuo futuro” che si svolgerà a Erba 
nei giorni 18, 19, 20 ottobre 2018;  
-visto il preventivo formulato via e-mail in data 03.10.2018 dalla ditta Sagapao s.r.l. di Vertemate 
con Minoprio dal q1uale risulta il prezzo unitario di € 0,45 cad. + Iva a cui vanno aggiunti € 50,00 + 
Iva per Set up di stampa;  
-visto il campione del materiale in oggetto; 
-visto l’art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 secondo il quale per affidamenti di importo 
inferiore ad € 40.000,00 si può procedere con l’affidamento diretto; 
-valutati e ritenuto congruo il prezzo richiesto; 
-considerata la specificità della fornitura; 
-visto il Regolamento di amministrazione e contabilità adottato con deliberazione n°374 del 20 
gennaio 2014; 
-visto il Regolamento per le spese in economia adottato con deliberazione n°375 del 20 gennaio 
2014; 
-sentito il Tesoriere ed acquisita l’attestazione della copertura finanziaria con i fondi appostati al 
tit.I, cat. II, cap. 5, voce “aggiornamento professionale/iniziative culturali/organizzazione riunioni” 
del bilancio del corrente esercizio; 

DETERMINA 
a)di acquistare presso la ditta Sagapao s.r.l. – Via Boggio n°1 – Vertemate con Minoprio (Co) 
n°1.000 penne a sfera in plastica con refil blu, personalizzate con logo dell’Ordine al prezzo 
complessivo di € 500,00 + Iva; 
b)di assumere l’impegno di spesa dell’importo complessivo di €  610,00 (seicentodieci/00), da 
finanziare con i fondi appostati al tit. I, cat. II, cap. 5, voce “aggiornamento professionale/iniziative 
culturali/organizzazione riunioni” del bilancio del corrente esercizio; 
c)di autorizzare,  fin  d’ora,  l’emissione  dei seguenti mandati:   
 dell’importo di € 500,00 (cinquecento/00) a favore della ditta Sagapao s.r.l. – Via Boggio n°1 – 

Vertemate con Minoprio (Co); 
 dell’importo di € 110,00 (centodieci/00) a favore dell’Agenzia delle Entrate di Como per 

versamento Iva relativa alla fattura della ditta Sagapao s.r.l.; 
d)di imputare il derivante onere a carico del tit. I, cat. II, cap. 5, voce “aggiornamento 
professionale/iniziative culturali/organizzazione riunioni”, del bilancio del corrente esercizio che 
presenta la necessaria disponibilità. 
e)di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Direttivo. 
 
 

Il Presidente 
Dott. Gianluigi Spata 

 
 
 



 

 

ORDINE PROVINCIALE VIALE MASIA 30 WWW.OMCEOCO.IT TEL 031.572798 
DEI MEDICI CHIRURGHI 22100 COMO SEGRETERIA@OMCEOCO.IT FAX 031.572466 
E DEGLI ODONTOIATRI  SEGRETERIA.CO@PEC.OMCEO.IT  
DI COMO    

 

 


